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EDITAL Nº 003/2025 – CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO DE 

CUIDADOR FEMININO (ABRIGO CASA LAR) E OUTROS 
 

 
 
A Comissão Especial, instituída pela Portaria nº 016 de 02 de janeiro de 2025, 
torna público o que segue: 
 
 
I – Nos termos do disposto no Edital nº 003/2025 Torna Pública a Classificação 
de Cuidador Feminino (Abrigo Casa Lar) e outros, conforme consta do Anexo 
I – parte integrante do presente Edital; 
 
II – Os candidatos interessados em interpor recursos, poderão fazê-lo, em 
conformidade com o item 8.1 do Edital 003/2025, Anexo III, à Comissão Especial 
do Processo Seletivo, no Setor de Protocolo da Prefeitura de Nova Venécia, 
4tuada a Avenida Vitória, 347, bairro Centro CEP 29830-000, no dia 04 de 
fevereiro de 2025, no horário das 8:00h. às 11:00h. e das 13:00h. às 15:00 
horas. 
 
III – Este Edital será publicado no quadro de aviso da Prefeitura de Nova 
Venécia, estando também disponível no site: www.novavenecia.es.gov.br. 
 
 
 

Nova Venécia – ES., 03 de fevereiro de 2025 

 

 

Elson Luis Schneider 

Presidente da Comissão Especial 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.novavenecia.es.gov.br/
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Edital nº 003/2025 
 

ANEXO I 
 

Cuidador Feminino – Abrigo Casa Lar 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 036 ROSIMERI OLIOSI PAVANI  32,0 

2º 132 JAMILY FERNANDA ALVES LOPES - ÉTNICO 24,0 

3º 140 FABIANA RIBEIRO LOUBACK 22,0 

4º 029 NEURIENE BATISTA RODRIGUES - ÉTNICO 22,0 

5º 073 AMANDA CONTARATO MAGNO 18,0 

6º 082 HAYANE GOMES DA SILVA TOREZANI - ÉTNICO 18,0 

7º 095 MARIA JOSÉ BARBIERI - ÉTNICO 16,0 

8º 160 SANDRA MACEDO MEDINA ZOTTI - ÉTNICO 16,0 

9º 019 SUENI PINHEIRO ANDRELINO - ÉTNICO 16,0 

10 110 ARIANE RODRIGUES SANDES 12,0 

11 056 ISIS DAS NEVES SANTOS 12,0 

12 176 VANILSA CAMILO MIZAEL – ÉTNICO E PCD 10,0 

13 163 MARIA HELENA FIGUEREDO - ÉTNICO 6,0 

14 008 KELIANE CHUINA DA SILVA 6,0 

15 064 ERONILDA ALVES DA SILVA 0,0 

16 164 VERA LÚCIA BATISTA DOS SANTOS PIONTE KOSKY 0,0 

17 090 SABRINA SOARES LOPES - ÉTNICO 0,0 

18 116 ANDREIA PIRES - ÉTNICO 0,0 

19 142 GISELE DO NASCIMENTO SILVA - ÉTNICO 0,0 

20 027 GABRIELY ALVES RIBEIRO - ÉTNICO 0,0 

 

Cuidador Feminino – Abrigo Casa Lar 

Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot. Nome Total 

2º 132 JAMILY FERNANDA ALVES LOPES  24,0 

4º 029 NEURIENE BATISTA RODRIGUES  22,0 

6º 082 HAYANE GOMES DA SILVA TOREZANI  18,0 

7º 095 MARIA JOSÉ BARBIERI  16,0 

8º 160 SANDRA MACEDO MEDINA ZOTTI  16,0 

9º 019 SUENI PINHEIRO ANDRELINO  16,0 

12 176 VANILSA CAMILO MIZAEL  10,0 

13 163 MARIA HELENA FIGUEREDO  6,0 

17 090 SABRINA SOARES LOPES  0,0 

18 116 ANDREIA PIRES  0,0 

19 142 GISELE DO NASCIMENTO SILVA  0,0 

20 027 GABRIELY ALVES RIBEIRO  0,0 
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Cuidador Feminino – Abrigo Casa Lar 

Pessoa com Deficiência - PCD 

Clas. Prot. Nome Total 

12 176 VANILSA CAMILO MIZAEL 10,0 

 

Visitador do Programa Criança Feliz - Sede 

Clas. Prot Nome Total 

1º 045 IVANILDA NUNES GONÇALVES OLEGÁRIO - ÉTNICO 43,0 

2º 015 ELENAIR SILVA SOUZA 29,0 

3º 079 MARCIA SANTOS MADEIRA - PCD 24,0 

4º 111 ADRIANA DE SOUZA SANTANA -ÉTNICO 24,0 

5º 044 DANYELLA DE SOUZA PESSOA - ÉTNICO 24,0 

6º 070 AMANDA FERREIRA DE OLIVEIRA - ÉTNICO 24,0 

7º 078 MÔNICA TEIXEIRA MIOTO 20,0 

8º 122 LETYCYA SILVA RODRIGUES 20,0 

9º 098 LELIENE VIANA - ÉTNICO 12,0 

10 006 RUTH LEIA FALCÃO MARTINS - ÉTNICO 4,0 

11 097 ALEXANDRE DA SILVA FONTES - ÉTNICO 0,0 

12 176 EVANILDE DA CONCEIÇÃO PEREIRA SILVA - ÉTNICO 0,0 

13 121 OSVALDINA PEREIRA SANTIAGO - ÉTNICO 0,0 

14 008 NEUCIRLEIA NEUZA NOVAES 0,0 

15 080 LAURIETE DA SILVA MADEIRA 0,0 

16 038 RENATA MARTINS PEREIRA CUNHA 0,0 

17 024 NELCI SOUZA SILVA DA FONSECA – ÉTNICO E PCD 0,0 

18 074 SAMELA NASCIMENTO MEDEIROS 0,0 

19 167 CAMILLE MONTEIRO SCAMPARLE 0,0 

 

Visitador do Programa Criança Feliz - Sede 

Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 045 IVANILDA NUNES GONÇALVES OLEGÁRIO  43,0 

4º 111 ADRIANA DE SOUZA SANTANA  24,0 

5º 044 DANYELLA DE SOUZA PESSOA  24,0 

6º 070 AMANDA FERREIRA DE OLIVEIRA  24,0 

9º 098 LELIENE VIANA  12,0 

10 006 RUTH LEIA FALCÃO MARTINS  4,00 

11 097 ALEXANDRE DA SILVA FONTES 0,0 

12 176 EVANILDE DA CONCEIÇÃO PEREIRA SILVA  0,0 

13 121 OSVALDINA PEREIRA SANTIAGO  0,0 
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17 024 NELCI SOUZA SILVA DA FONSECA  0,0 

 

Visitador do Programa Criança Feliz - Sede 

Pessoa com Deficiência - PCD 

Clas. Prot. Nome Total 

3º 079 MARCIA SANTOS MADEIRA  24,0 

17 024 NELCI SOUZA SILVA DA FONSECA  0,0 

 
Visitador do Programa Criança Feliz – Guararema e Cedrolândia 

Clas. Prot Nome Total 

1º 100 RICHELLY DE SOUZA CÂNDIDO AMORIM 42,0 

2º 047 GESSICA DE OLIVEIRA ALVARENGA 12,0 

3º 157 BÁRBARA SCHEIDEGGER TEIXEIRA 12,0 

4º 010 JULIANA NORBERTO GIUBERTI CUNHA 0,0 

5º 109 LUZIANA SALES DA FONSECA - ÉTNICO 0,0 

6º 026 SÂMILLY SOUZA FARIA 0,0 

 

Visitador do Programa Criança Feliz – Guararema e Cedrolândia 

Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot. Nome Total 

5º 109 LUZIANA SALES DA FONSECA  0,0 

 

Operador de Sistema em Programas Sociais 

Clas. Prot Nome Total 

1º 088 ELCIMÁRIA LIMA MOREIRA - ÉTNICO 56,0 

2º 005 SAULO MILLERI BIRAL 56,0 

3º 021 ARIANE BIRAL DE OLIVEIRA 42,0 

4º 060 CATIANE ANDRADE DE JESUS VILELLA 32,0 

5º 093 DORILEIA BATISTA DA SILVA BRAGA 20,0 

6º 041 ANNA CLARA TEIXEIRA BROMOCHENK 12,0 

 

Operador de Sistema em Programas Sociais 

Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 088 ELCIMÁRIA LIMA MOREIRA  56,0 
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Auxiliar Administrativo 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 092 MARINEZ COUTO - ÉTNICO 56,0 

2º 048 BRUNA KRUGER WUTKE SILVA 56,0 

3º 083 ELIZANGELA MARIA RICARDO 56,0 

4º 062 GABRIELA VIDOTTO CAMPANHOLE 56,0 

5º 091 HENRIQUE SAMPAIO DA SILVA 54,0 

6º 071 DANIELE MAIA PESSIN - ÉTNICO 54,0 

7º 108 ALCYLENE ZANOL ALVES  50,0 

8º 103 PATRICIA ALVARENGA DOS SANTOS - ÉTNICO 50,0 

9º 066 FAGNER ROLIM DOS SANTOS - ÉTNICO 50,0 

10 086 REGINA PARTELLI VIEIRA DOS SANTOS 49,0 

11 022 LUCELIA FRIGERIO DA SILVA 48,0 

12 158 MARGARETE RAMOS LIMA - ÉTNICO 48,0 

13 177 ALLINI DE SOUZA BATISTA - ÉTNICO 48,0 

14 051 GESSICA GOUVEIA FERRUGINE 48,0 

15 035 DANIELA ERLER GOMES - ÉTNICO 48,0 

16 139 FABRICIANE CLAUDINO DE SOUSA 48,0 

17 141 SUELI MACHADO 44,0 

18 072 DARIELLY KELLY LANGAMER DOS SANTOS 44,0 

19 059 RAYANE DE OLIVEIRA CHAGAS 44,0 

20 135 MARIA MARINALVA PERUCHI RIGUETTE 42,0 

21 119 MÔNICA FALKE 42,0 

22 057 RENATA COELHO DA SILVA - ÉTNICO 40,0 

23 049 LOMANTO HENRIQUE LAZARO SILVA 40,0 

24 152 MARCELIA VASCONCELOS ELIAS 36,0 

25 002 MAYARA BIS 36,0 

26 014 PAULA PEREIRA EBANI 32,0 

27 173 LUCAS PEREIRA SALVADOR 30,0 

28 175 DEBORAH DE SOUZA ARAÚJO - ÉTNICO 29,0 

29 129 EDLA DUMMER DA CUNHA NUNES 28,0 

30 011 MARIANY LAZARO TEIXEIRA 26,0 

31 118 MARIA APARECIDA MERLIN MAZARINI 24,0 

32 126 MAX CALIMAN 24,0 

33 055 HELAINE FONSECA SOUZA -ÉTNICO 24,0 

34 145 MAIRA DA SILVA LAVANHOLE - ÉTNICO 24,0 

35 099 LUIZ HENRIQUE CASAGRANDE LEITE 24,0 

36 174 HILÁRIA SANTOS SOARES - ÉTNICO 24,0 

37 117 LORRAINE OLIVEIRA GRAUNKE - ÉTNICO 24,0 

38 039 BEATRIZ DA ROSA FARIAS - ÉTNICO 24,0 

39 156 NEYLA DIAS FELICIANO – ÉTNICO 24,0 

40 063 GUSTAVO DE JESUS MACHADO 24,0 

41 105 ELIANE DE OLIVEIRA -PCD 23,0 

42 076 BRUNO DAS NEVES CARVALHO 23,0 
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43 133 GABRIELA MEDINA DA SILVA - ÉTNICO 22,0 

44 131 MARCELA GONÇALVES DE ALVARENGA - ÉTNICO 20,0 

45 054 VANDERLEIA ALMEIDA POSSEBON 20,0 

46 061 ANA PAULA BUENO DE OLIVEIRA- ÉTNICO 18,0 

47 124 KAROLINE FERREIRA RAINHA 18,0 

48 094 MARCILENE NEVES DOS SANTOS - ÉTNICO 17,0 

49 146 MURILO FABEM LOPES - ÉTNICO 16,0 

50 042 ELIZANIA GOMES DA SILVA 12,0 

51 148 VERONICA DOS SANTOS ELEOTERIO 12,0 

52 154 STEPHANY RODRIGUES MARTINS FERREIRA 12,0 

53 107 MARCOS DA SILVA MENDES 12,0 

54 134 MANOEL CARLOS NASCIMENTO - ÉTNICO 10,0 

55 112 JOÃO MARCELO MOREIRA DA SILVA - ÉTNICO 10,0 

56 031 BRUNA LOBO RENOK DE SÁ 6,0 

57 087 CEZAR JÚNIOR COUTINHO OLIVEIRA 0,0 

58 120 MARIA APARECIDA CAETANO DA SILVA 0,0 

59 165 MAINI DOS SANTOS PIMENTEL 0,0 

60 075 HEVILLIN BYANCA ALVES DE JESUS - ÉTNICO 0,0 

61 147 JOÃO PEDRO SOUZA CELLIA 0,0 

 
Auxiliar Administrativo 

Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 092 MARINEZ COUTO  56,0 

6º 071 DANIELE MAIA PESSIN 54,0 

8º 103 PATRICIA ALVARENGA DOS SANTOS  50,0 

9º 066 FAGNER ROLIM DOS SANTOS  50,0 

12 158 MARGARETE RAMOS LIMA  48,0 

13 177 ALLINI DE SOUZA BATISTA  48,0 

15 035 DANIELA ERLER GOMES  48,0 

22 057 RENATA COELHO DA SILVA 40,0 

28 175 DEBORAH DE SOUZA ARAÚJO  29,0 

33 055 HELAINE FONSECA SOUZA  24,0 

34 145 MAIRA DA SILVA LAVANHOLE  24,0 

36 174 HILÁRIA SANTOS SOARES  24,0 

37 117 LORRAINE OLIVEIRA GRAUNKE  24,0 

38 039 BEATRIZ DA ROSA FARIAS  24,0 

39 156 NEYLA DIAS FELICIANO  24,0 

43 133 GABRIELA MEDINA DA SILVA  22,0 

44 131 MARCELA GONÇALVES DE ALVARENGA  20,0 

46 061 ANA PAULA BUENO DE OLIVEIRA 18,0 

48 094 MARCILENE NEVES DOS SANTOS  17,0 

49 146 MURILO FABEM LOPES  16,0 
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54 134 MANOEL CARLOS NASCIMENTO  10,0 

55 112 JOÃO MARCELO MOREIRA DA SILVA  10,0 

60 075 HEVILLIN BYANCA ALVES DE JESUS  0,0 

 
 
Auxiliar Administrativo 

Pessoa com Deficiência - PCD 

Clas. Prot. Nome Total 

41 105 ELIANE DE OLIVEIRA  23,0 

 
Atendente 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 138 ISABEL NATIVIDADE RAIMUNDO 56,0 

2º 128 KARINA DELMASCHIO MARTINS 56,0 

3º 106 ALENI NUNES PEREIRA BORGES 54,0 

4º 052 ANA CRISTINA RANGEL MAZZIOLLI 48,0 

5º 053 DILMA RIBEIRO DOS SANTOS ÉTNICO E PCD 48,0 

6º 136 ELIENE ALVES LEITE 48,0 

7º 085 SUELI RODRIGUES DA SILVA LEITE 48,0 

8º 030 FABIANA FRANCISCA DE ANDRADE CARDOSO 48,0 

9º 149 RENATA DA SILVA CALVI FRISSO 48,0 

10 096 FERNANDA BARBOSA DA SILVA - ÉTNICO 48,0 

11 069 KRISLAYNE FONTES MENDES - ÉTNICO 48,0 

12 065 STHEFÂNIA FALCÃO CAMPANA 48,0 

13 137 DEBORA RAIMUNDO BONOMO 48,0 

14 028 ALCENIR HORTA BUSATO 46,0 

15 151 SIMONE DA SILVA FRANCISCO - ÉTNICO 46,0 

16 034 DARIANA APARECIDA DOS PASSOS - ÉTNICO 45,0 

17 018 JOSENY DE FREITAS 44,0 

18 046 RENATA DA SILVA RIBEIRO SCHMIDTE 44,0 

19 077 JOYCE DA SILVA SOUZA - ÉTNICO 44,0 

20 040 PATRICIA TEIXEIRA ANDRÉ ULIANA 42,0 

21 050 LARA BARREIRA DE ANGELO 42,0 

22 033 FRANCIELY PEREIRA EBANI 41,0 

23 009 FERNANDA FANTINI MARGARIDA 40,0 

24 104 AMANDA MAIA DOS SANTOS - ÉTNICO 39,0 

25 159 PAULA PERIM KLEIN 37,0 

26 089 JOSIANGELA FERRUGINE RAMOS 36,0 

27 016 DENYSE SABADIN LEITE 36,0 

28 020 ROBERTA RATUNDE CARDOSO 33,0 

29 143 ALMIRA DE SOUZA BUENO 30,0 

30 001 NUBIA FRANCISCA DA SILVA 30,0 
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31 102 KEYLA OLIVEIRA DOS SANTOS 30,0 

32 058 DARLIANE AREIS MAIA SUIM - ÉTNICO 30,0 

33 114 ELOISA DA SILVA SOARES 29,0 

34 043 THAIS DA SILVA MARIA 28,0 

35 084 GEOVANA MARRANE DA SILVA 24,0 

36 125 BRUNA KELLY DE ALMEIDA - ÉTNICO 24,0 

37 013 IANA COSTA TAUFNER 24,0 

38 170 LUCIMARA MARQUES OLIVEIRA 24,0 

39 171 NATIELI DA SILVA FRANÇA 24,0 

40 012 JAYNE FREITAS RODRIGUES -ÉTNICO 24,0 

41 168 MARIELI OLIVEIRA DOS SANTOS 24,0 

42 023 MAIARA ALTINO PIRES - ÉTNICO 24,0 

43 155 DENIZE BRUYN DAVID 22,0 

44 130 LUIZA PRATTI MIOTTO 20,0 

45 162 GREIDI MACEDO MEDINA LEOPOLDINO - ÉTNICO 20,0 

46 037 ISYS RODRIGUES DE SOUZA 20,0 

47 127 MARIA CAROLINA DA SILVA SOARES - ÉTNICO 14,0 

48 025 RUI PEDRO FERREIRA ANTUNES 12,0 

49 150 POLLYANA DOS SANTOS 12,0 

50 003 GEANE GOMES FERREIRA 12,0 

51 166 ERIKA PEREIRA OLIVEIRA DA ROCHA - ÉTNICO 12,0 

52 169 ADRIELE DOS SANTOS SARTORI 12,0 

53 007 RANUZA SOARES BENTO 6,0 

54 162 LARISSA MACEDO GALVÃO - ÉTNICO 6,0 

55 068 WALESKA DE ALMEIDA GOMES 4,0 

56 017 NIUBE PINTO - ÉTNICO 0,0 

57 144 FERNANDA SOUZA DA SILVA - ÉTNICO 0,0 

58 081 CAMILA DA COSTA SOTO - ÉTNICO 0,0 

59 032 ADRIANA FIGUEREDO MARÇAL - ÉTNICO 0,0 

60 153 MARIA APARECIDA SILVA RICARDO 0,0 

61 123 BRENO DE SOUZA BUENO - PCD 0,0 

62 115 TAYS OLIVEIRA GUIRRA 0,0 

63 172 GABRIELLY RODRIGUES SILVESTRE 0,0 

64 004 IARA MIGUEL LEITE - ÉTNICO 0,0 

65 101 JAQUELINE DE OLIVEIRA DE SOUZA 0,0 

66 067 TAISA VIEIRA DO NASCIMENTO - ÉTNICO 0,0 

67 113 KAUÃ LAGE PAZITTO 0,0 

 
 
Atendente 

Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot. Nome Total 

5º 053 DILMA RIBEIRO DOS SANTOS  48,0 
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10 096 FERNANDA BARBOSA DA SILVA  48,0 

11 069 KRISLAYNE FONTES MENDES  48,0 

15 151 SIMONE DA SILVA FRANCISCO  46,0 

16 034 DARIANA APARECIDA DOS PASSOS  45,0 

19 077 JOYCE DA SILVA SOUZA  44,0 

24 104 AMANDA MAIA DOS SANTOS  39,0 

32 058 DARLIANE AREIS MAIA SUIM 30,0 

36 125 BRUNA KELLY DE ALMEIDA  24,0 

40 012 JAYNE FREITAS RODRIGUES  24,0 

42 023 MAIARA ALTINO PIRES 24,0 

45 162 GREIDI MACEDO MEDINA LEOPOLDINO  20,0 

47 127 MARIA CAROLINA DA SILVA SOARES  14,0 

51 166 ERIKA PEREIRA OLIVEIRA DA ROCHA  12,0 

54 162 LARISSA MACEDO GALVÃO  6,0 

56 017 NIUBE PINTO  0,0 

57 144 FERNANDA SOUZA DA SILVA  0,0 

58 081 CAMILA DA COSTA SOTO  0,0 

59 032 ADRIANA FIGUEREDO MARÇAL  0,0 

64 004 IARA MIGUEL LEITE 0,0 

66 067 TAISA VIEIRA DO NASCIMENTO  0,0 

 
 
Atendente 

Pessoa com Deficiência - PCD 

Clas. Prot. Nome Total 

5º 053 DILMA RIBEIRO DOS SANTOS 48,0 

61 123 BRENO DE SOUZA BUENO  0,0 

 
 


